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INTERPELACJA: 

Data wpływu: 17.03.2021 r. 

„Składam interpelację do Marszałka Województwa Warmińsko - Mazurskiego 

następującej treści: 

Szanowny Panie Marszałku, 

zgłaszam na XXV Sesję Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego interpelację 

w sprawie projektu na dofinansowanie budowy małej wschodniej obwodnicy Elbląga  

w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg (dawniej Fundusz Dróg 

Samorządowych). 

Zgodnie z informacją zawartą w odpowiedzi na moją interpelację z 17 lutego 2021 r., 

Zarząd Województwa nie planuje złożyć wniosków o dofinansowanie budowy obwodnic 

lokalizowanych w ciągach dróg wojewódzkich w powiatach: Elbląskim, Bartoszyckim, 

Braniewskim i Lidzbarskim w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Biorąc pod 

uwagę wypowiedź Prezydenta Elbląga na łamach „Elbląskiego Dziennika Internetowego- 

info.elblag.pl” z dnia 18 stycznia 2021 r., samorząd tego miasta posiada opracowaną 

dokumentację projektową budowy małej wschodniej obwodnicy Elbląga. Przybliżony koszt 

tej inwestycji wynosi 24 miliony złotych. Obwodnica Wschodnia ma połączyć drogę 

wojewódzką nr 509 (ul. Łęczycką w Elblągu) z drogą wojewódzką nr 504, czyli ulicą 

Królewiecką. Mowa jest tu o tzw. „małej obwodnicy", nie dużej, która kończyłaby się na S7, 

bo ta inwestycja to koszt ponad 200 mln zł. Władze Miasta liczą, że za kwotę 24 mln zł 

można wybudować drogę z ul. Łęczyckiej tak aby doprowadzić ruch do ronda  

ul. Królewieckiej, w pobliżu szpitala. Wtedy ruch z ul. Łęczyckiej, Rawskiej, Bema mógłby 

być znacząco zmniejszony. 

W ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, od 2021 roku będzie można uzyskać 

dofinansowanie na budowę obwodnic lokalizowanych w ciągach dróg wojewódzkich. Nabór 

wniosków będzie prowadził minister właściwy do spraw transportu. Dofinansowanie może 

wynieść do 80% wartości zadania, ale nie więcej niż 100 mln zł. 

Szanowny Panie Marszałku, biorąc powyższe pod uwagę celowym wydaje się złożenie 

przez Samorząd Województwa wniosku o dofinansowanie budowy małej wschodniej 

obwodnicy Elbląga w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 

Proszę o odpowiedź na piśmie”. 
 

Z wyrazami szacunku, 

      Marcin Kazimierczuk 

 

 

 


